
1 

 

                  SSMMLLOOUUVVAA    OO    PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ    SSLLUUŽŽBBYY  
Ev. č. FN: XXXX/21/06/PO 

                                                                        
                                         

„„ssyyssttéémmoovváá  oocchhrraannaa  ppřřeedd  šškkůůddccii““ 

                 

VVee  ssmmyysslluu  §§  11774466  ooddsstt..  22  aa  §§  22558866  aa  nnáássll..  zzáákkoonnaa  čč..8899//22001122//SSbb..,,    

oobbččaannsskkééhhoo  zzáákkoonnííkkůů,,  vvee  zznněěnníí  ppoozzdděějjššíícchh  ppřřeeddppiissůů  ((ddáállee  jjeenn  „„NNOOZZ““))  

  

uuzzaavvíírraajjíí  
  

DDEESSIINNSSEEKKTTAA  ss..rr..oo..  

zzaassttoouuppeennaa  jjeeddnnaatteelleemm  pp..  MMaarrttiinneemm  ZZííkkoouu  
zzaappssaannáá  vv  oobbcchhooddnníímm  rreejjssttřřííkkuu  vveeddeennéémm  KKrraajjsskkýýmm  ssoouuddeemm  vv  PPllzznnii,,  oodddd..  CC,,  vvll..  1188113388  

ssííddlloo::  PPllzzeeňň,,  LLiinnddaauueerroovvaa    114400//2211,,  PPSSČČ  330011  0000,,    

IIČČ::  226644  0055  227700,,  DDIIČČ::  CCZZ2266440055227700  

RRaaiiffffeeiisseennbbaannkk  PPllzzeeňň  ––  mměěssttoo,,  čč..  úú..  226644005522770011//55550000  

TTeell..//ffaaxx  337777  224422  776644,,  tteell..  337777  224411  111188  
  

((ddáállee  jjeenn  „„ppoosskkyyttoovvaatteell““))  

  

aa  

  

FFaakkuullttnníí  nneemmooccnniiccee  PPllzzeeňň  
EEddvvaarrddaa  BBeenneeššee  11112288//1133  

330055  9999  PPllzzeeňň  

IIČČ::  000066  6699  880066,,  DDIIČČ::  CCZZ0000666699880066  

zzaassttoouuppeennaa  řřeeddiitteelleemm  MMUUDDrr..  VVááccllaavveemm  ŠŠiimmáánnkkeemm,,  PPhh..DD..  
  

((ddáállee  jjeenn  „„oobbjjeeddnnaatteell““))  

 

 

II..  

PPrroohhllááššeenníí  ppoosskkyyttoovvaatteellee  

 

 

Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k poskytování služeb, které jsou předmětem plnění této 

smlouvy, a že k jejich poskytování je oprávněn na základě těchto živnostenských oprávnění: 

 
ččjj..  ZZmm..33224455//0066,,  eevv..  čč..334400550000--11113300449933  

kkoonncceessee  

ččjj..ZZmm..11119955//0077,,    eevv..čč..334400550000--11113300449955  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..  ZZmm..11119977//0077,,eevv..čč..334400550000--11113300449966  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..  ZZmm..11119966//0077,,  eevv..  čč..334400550000--11113300449977  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..  ZZmm..33224444//0066,,  eevv..čč..334400550000--11113300449988  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..  ZZmm..33224488//0066,,eevv..čč..334400550000--11113300550000  

--  žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..ZZmm..33224433//0066,,  eevv..čč..334400550011--11113300449999  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..ZZmm..11119988//0077,,  eevv..čč..334400550000--11113366116655  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..ZZmm..33225533//0066,,  eevv..čč..334400550000--11113300550044  

––  žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..ZZmm..33225511//0066,,  eevv..čč..334400550000--11113300550022  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

ččjj..ZZmm..33225522//0066,,  eevv..čč..334400550000--11113300550033  

žžiivvnnoosstteennsskkýý  lliisstt  

PPoovvoolleenníí  kk  vvýýkkoonnuu  vveett..  aass..  ččiinnnnoossttíí  

ččjj..  HHYYGG//22117700//22000088  



2 

 

MMiinniisstteerrssttvvoo  žžiivvoottnnííhhoo  pprroossttřřeeddíí  

ččjj..552200//667711//0000  
OOssvvěěddččeenníí  MMiinniisstteerrssttvvoo  žžiivv..  pprroossttřřeeddíí  

čč..  552200//112277//0000  

RRoozzhhooddnnuuttíí  ––  MMaaggiissttrráátt  mměěssttaa  PPllzznněě  

RRMMPP..  332299  

V roce 2004 byl zaveden systém jakosti - recertifikace dle ČSN EN ISO 9001:2016 – certifikát 

CZ008340-1 ze dne 20. 7. 2019. 

Poskytovatel dále prohlašuje, že je 

- členem Sdružení pracovníků dezinfekce, dezinsekce, deratizace České republiky a evropské 

asociace Confederation of European Pest Management Associations (CEPA), 

- držitelem osvědčení o odborné způsobilosti pro odchyt toulavých, zdivočelých a synantropních 

zvířat při Veterinární a farmaceutické univerzitě v Brně – M/18/96, 

- jednatel společnosti je držitelem osvědčení o způsobilosti pro práci s jedy a dle zákona č. 

350/2011 Sb., o chemických látkách a chemických směsích, ve znění pozdějších předpisů, 

držitelem osvědčení o autorizaci při nakládání s nebezpečnými chemickými látkami získaným na 

Ministerstvu životního prostředí ČR. Jedná se konkrétně o látky klasifikované jako vysoce 

toxické, toxické, žíravé, karcinogenní, mutagenní, toxické pro reprodukci, nebezpečné pro 

životní prostředí – 496/10OER/00, 

- oprávněn k výkonu činnosti asanačních služeb na základě povolení vydaného Krajskou 

veterinární správou. 

- od 15. 6. 2021 pojištěn z hlediska rizik spojených s provozováním činnosti deratizace, 

desinsekce a desinfekce (dále jen „DDD“) dle živnostenských oprávnění na částku = 

50.000.000,- Kč při spoluúčasti = 5.000,- Kč, platnost na území ČR. – 41823851-53. 

 

IIII..  

PPřřeeddmměětt  ppllnněěnníí  

 

1. Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele činnost dle předmětu 

svého podnikání – desinsekce, desinfekce, deratizace, desikace tj. hubení škodlivých živočichů, 

rostlin a mikroorganismů a potlačování dalších škodlivých činitelů k tomu určenými a schválenými 

prostředky (dále jen „služby“). 

 

2. Jednotlivé služby zahrnují následující rozsah činností: 

a. Deratizace – je prováděna v souladu s Metodickým pokynem Státního zdravotního 

ústavu pro provádění speciální ochranné deratizace AHEM 3/2020 – základní položení 

požerové nástrahy do deratizačních boxů – ošetření vnitřních a venkovních prostor včetně 

pravidelných kontrol a vyhodnocování. Každá akce bude protokolována pod evidenčním 

číslem a deratizační zásahy budou zahrnuty do protokolu o provedení práce. Aplikace 

antikoagulanty (nástrahy) III. generace – schválené pro tyto účely, viz bezpečnostní list. 

b. Desinsekce – soubor opatření, jehož hlavním cílem je systematické potlačování 

škodlivého či obtížného hmyzu (členovci, především rus domácí /Blatella germanica/ - 

švábovití). Opatření se specializují především na tento druh hmyzu, neboť může být 

přenašečem závažných onemocnění přenosných i na člověka. 

Technologie bude vždy volena dle stavu zamoření a dalších okolností (požerová nástraha, 

fumigace, postřik EC, WP, ULV, popraš atd.). Termíny provedení jednotlivých zásahů 

poskytovatel konzultuje s objednatelem a v rámci možností se přizpůsobí podmínkám a 

typu provozů objednatele. Aplikované látky jsou schválené Státním zdravotním ústavem a 

průběžně účinnostně testované. U periodicky preventivně ošetřovaných provozů 

poskytovatel sleduje nutnou obměnu použitých chemických látek, aby nedošlo ke vzniku 

rezistentních (odolných) kmenů. 

c. Desinfekce – soubor opatření, vedoucí ke zničení mikroorganismů pomocí chemických 

nebo kombinovaných postupů, které mají za cíl přerušit cestu nákazy od zdroje 

k vnímavému jedinci. Desinfekcí jsou na předmětech nebo v prostředí odstraňovány 

patogenní mikroby, které by mohly způsobit onemocnění vnímavého jedince. Periodická 



3 

 

ochranná desinfekce se provádí bez vztahu ke konkrétnímu ohnisku nákazy, i v době, kdy 

se infekční onemocnění nevyskytuje, je namířená proti možným cestám šíření nákazy a 

provádí se stále jako součást komplexních hygienických opatření. 

 

3. Uvedené činnosti provede poskytovatel v provozech objednatele – areál Bory a Lochotín, včetně 

objektů mimo areály FN, Plzeň. 

 

4. V případě potřeby poskytovatel zajistí služby DDD nad rámec prací uvedených ve smlouvě na 

základě osobní, telefonické či písemné objednávky. 

 

5. Požadované úkony jsou prováděny v souladu s aktuálními právními předpisy a to především dle 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. 

  

  

IIIIII..  

RRoozzssaahh  ppllnněěnníí  

 

Veškeré služby popsané v této smlouvě jsou v režimu prevence na tyto druhy škůdců: 

 

čeleď název latinský název smlouva ano/ne 

hlodavci 

Potkan obecný Rattus Norvegicus ano 

Myš domácí Mus Musculus ano 

Krysa obecná Rattus Rattus ─ 

Hraboš polní Microtus Arvalis ─ 

zavíječovití 

Zavíječ moučný Ephestia Kuehniella ano 

Zavíječ skladištní Ephestia Elutella ano 

Zavíječ paprikový Plodia Interpunctela ano 

švábovití 
Rus domácí Blatella Germanica ano 

Šváb obecný Blatta Orientalis ano 

tesaříkovití Tesařík krovový Hylotrupes Bajulus ─ 

červotočovití Červotoč proužkovaný Anobium Punctatum ─ 

mouchovití Moucha domácí Musea Domestiea ─ 

octomilkovití Octomilka obecná  Drosophila Melanogaster ─ 

štěnicovití Štěnice domácí Cimex Lectularius ─ 

dřevomorkovití Dřevomorka domácí Serpula Lacrymans ─ 

konioforovití Koniofora sklepní Coniophora Puteana ─ 

 

V případě potřeby represivního zásahu při výskytu hlodavců či obtížného a z hlediska 

epidemiologického nežádoucího hmyzu zpracuje poskytovatel objednateli cenovou nabídku a 

provede služby po vzájemné dohodě smluvních stran a ve stanoveném termínu. 

 

Areály Bory, Lochotín, objekty mimo areály (vyjma stravovacích provozů) 

Deratizace – základní pokládka již provedena – venkovní prostory – deratizační návnady/nástrahy 

jsou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plechových a ošetřeny jsou zejména vstupy 

do objektů. Celkem je monitorováno 451 kontrolních míst. Vnitřní prostory – deratizační 

návnady/nástrahy budou uloženy do řádně označených deratizačních boxů papírových a ošetřeny 

jsou prostory sklepů, chodeb a technického zázemí. Celkem je monitorováno 1256 kontrolních míst. 

Použité deratizační návnady/nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech.  



4 

 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy, monitorování a vyhodnocení jsou prováděny 

pololetně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro 

zabránění nekontrolovatelného pohybu hlodavců. Součástí servisu je také sběr a likvidace uhynulých 

hlodavců a následná desinfekce zasažených prostor (dle dohody s objednatelem). 

 

Stravovací provoz FN Bory – pavilon 17 – jídelna č. 3. 

Deratizace – základní pokládka již provedena – venkovní prostory – deratizační návnady/nástrahy 

jsou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plechových a ošetřeny jsou zejména vstupy 

do objektu. Celkem jsou monitorována 3 kontrolní místa. Vnitřní prostory – deratizační 

návnady/nástrahy budou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plastových a ošetřeny 

jsou kompletní prostory. Celkem je monitorováno 8 kontrolních míst. 

Použité deratizační návnady/nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech.  

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy, monitorování a vyhodnocení jsou prováděny 

čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro 

zabránění nekontrolovatelného pohybu hlodavců. Součástí servisu je také sběr a likvidace uhynulých 

hlodavců a následná desinfekce zasažených prostor (dle dohody s objednatelem). 

 

Desinsekce – základní položení lepových odchytových a monitorovacích pásů na lezoucí a létající 

hmyz umístěných v plastových boxech již provedena, celkem je monitorováno 8 kontrolních míst. 

Do možných zdrojových a úkrytových míst bude aplikována požerová nástraha ve formě gelu. 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy (insekticidu), monitorování a vyhodnocení jsou 

prováděny čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření 

pro zabránění nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího 

hmyzu.  

 

Stravovací provoz FN Lochotín – zásobovací ústředna – sklad, kuchyně – varna, jídelna č. 1. 

Deratizace – základní pokládka již provedena – venkovní prostory – deratizační návnady/nástrahy 

jsou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plechových a ošetřeny jsou zejména vstupy 

do objektu. Celkem je monitorováno 8 kontrolních míst. Vnitřní prostory – deratizační 

návnady/nástrahy budou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plastových a ošetřeny 

jsou kompletní prostory. Celkem je monitorováno 26 kontrolních míst. 

Použité deratizační návnady/nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech.  

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy, monitorování a vyhodnocení jsou prováděny 

čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro 

zabránění nekontrolovatelného pohybu hlodavců. Součástí servisu je také sběr a likvidace uhynulých 

hlodavců a následná desinfekce zasažených prostor (dle dohody s objednatelem). 

 

Desinsekce – základní položení lepových odchytových a monitorovacích pásů na lezoucí a létající 

hmyz umístěných v plastových boxech již provedena, celkem je monitorováno 12 kontrolních míst. 

Do možných zdrojových a úkrytových míst bude aplikována požerová nástraha ve formě gelu. 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy (insekticidu), monitorování a vyhodnocení jsou 

prováděny čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření 

pro zabránění nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího 

hmyzu. 

 

Stravovací provoz FN Lochotín – komplement – jídelna č. 2 „U dubu“ 

Deratizace – základní pokládka již provedena – vnitřní prostory – deratizační návnady/nástrahy 

budou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plastových a ošetřeny jsou kompletní 

prostory. Celkem jsou monitorována 3 kontrolní místa. 

Použité deratizační návnady/nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech.  



5 

 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy, monitorování a vyhodnocení jsou prováděny 

čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro 

zabránění nekontrolovatelného pohybu hlodavců. Součástí servisu je také sběr a likvidace uhynulých 

hlodavců a následná desinfekce zasažených prostor (dle dohody s objednatelem). 

 

Desinsekce – základní položení lepových odchytových a monitorovacích pásů na lezoucí a létající 

hmyz umístěných v plastových boxech již provedena, celkem jsou monitorována 3 kontrolní místa. 

Do možných zdrojových a úkrytových míst bude aplikována požerová nástraha ve formě gelu. 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy (insekticidu), monitorování a vyhodnocení jsou 

prováděny čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření 

pro zabránění nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího 

hmyzu. 

 

Stravovací provoz FN Bory 2 – bývalá VN 

Deratizace – základní pokládka již provedena – vnitřní prostory – deratizační návnady/nástrahy 

budou uloženy do řádně označených deratizačních boxů plastových a ošetřeny jsou kompletní 

prostory. Celkem je monitorováno 27 kontrolních míst. 

Použité deratizační návnady/nástrahy jsou schválené pro aplikaci i v potravinářských provozech.  

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy, monitorování a vyhodnocení jsou prováděny 

čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření pro 

zabránění nekontrolovatelného pohybu hlodavců. Součástí servisu je také sběr a likvidace uhynulých 

hlodavců a následná desinfekce zasažených prostor (dle dohody s objednatelem). 

 

Desinsekce – základní položení lepových odchytových a monitorovacích pásů na lezoucí a létající 

hmyz umístěných v plastových boxech již provedena, celkem je monitorováno 27 kontrolních míst. 

Do možných zdrojových a úkrytových míst bude aplikována požerová nástraha ve formě gelu. 

Pravidelné preventivní kontroly, aplikace nástrahy (insekticidu), monitorování a vyhodnocení jsou 

prováděny čtvrtletně. Na základě zjištěných skutečností budou provedena příslušná nutná opatření 

pro zabránění nekontrolovatelného pohybu obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího 

hmyzu. 

 

Desinfekce – na základě objednatelem zpracovaného Sanitačního řádu je prováděna pravidelně 

pověřenými pracovníky objednatele.  

 

 

Všechna kontrolní místa budou řádně označena v situačním plánu, který dodá pro tyto účely 

objednatel. 

  

  

IIVV..  

ČČaass  ppllnněěnníí  

  

Poskytovatel provede práce dle čl. III v souladu s harmonogramem prací, odsouhlaseným oběma 

smluvními stranami, který je nedílnou součástí smlouvy. Případné jiné jednorázové zásahy provede 

poskytovatel na základě samostatné (osobní, telefonické či ústní) objednávky objednatele.  

  

  

VV..  

PPrráávvaa  aa  ppoovviinnnnoossttii  ssmmlluuvvnníícchh  ssttrraann  

 



6 

 

1.  Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět služby kvalitně, rychle a spolehlivě, bude používat 

moderní metody a nebude ohrožovat zdraví lidí a životní prostředí.  Bude provádět práce tak, aby 

výskyt hlodavců, či škodlivého hmyzu nepřesáhl rámec škodlivosti a systematicky se snižoval. Tato 

smlouva řeší problematiku hlodavců a švábovitého hmyzu. 

 

2.   Poskytovatel bude objednatele upozorňovat na závady ve stavební části objektů, ve kterých bude 

práce provádět (rozbitá okna, dveře apod.), případně upozorní na jiné zdroje průniku hlodavců či 

hmyzu do objektu. 

 

3.   Poskytovatel bude práci zajišťovat svými zaměstnanci, dopravními prostředky a svým materiálem, 

poskytovatel odpovídá za provedení práce ve sjednaném termínu. Materiál použitý k provedení 

sjednaných prací a opatřený poskytovatelem, je součástí těchto činností, které bude poskytovatel 

provádět pro objednatele. Poskytovatel je v souvislosti s tímto materiálem v postavení prodávajícího 

a objednatel kupujícího.  

 

4.  Poskytovatel se zavazuje, že zachová mlčenlivost o výskytu hlodavců a hmyzu v objektech 

objednatele, s výjimkou těch případů, kde by ho zákon výslovně této povinnosti zbavoval. 

 

5.   Objednatel se zavazuje předávat poskytovateli informace potřebné k zajištění činnosti dle předmětu 

této smlouvy, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o těchto informacích dozví. Dále, je povinen 

umožnit poskytovateli přístup do svých prostor v objektu za účelem provedení výše uvedených 

prací.  

 

6.  Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění prací a zjistí-li, že poskytovatel provádí práce v 

rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po poskytovateli odstranění vad vzniklých 

nesprávným prováděním prací. Na odstranění těchto vad je povinen poskytnout mu přiměřenou 

lhůtu. 

 

7.    Veškeré zásahy bude poskytovatel řádně protokolárně zapisovat a rovněž archivovat po dobu pěti let 

pro potřeby státních kontrolních orgánů. Stejnopis protokolu o provedení práce předá poskytovatel 

objednateli. Objednatel potvrdí provedení zásahu a převzetí tohoto protokolu svým podpisem na 

obou stejnopisech protokolu. K tomuto je objednatel povinen poskytnout veškerou nezbytnou 

součinnost. Místnosti a objekty, ve kterých se zásah provádí, se zavazuje objednatel uzamknout či 

jinak chránit proti vniknutí domácích a jiných zvířat. V případě nesplnění této povinnosti odpovídá 

objednatel za jakoukoli škodu třetí osobě způsobenou úmrtím těchto zvířat v důsledku požití DDD 

přípravků. 

 

8. V případě změny, která může mít vliv na plnění této smlouvy (změna majitele, adresní přemístění 

činnosti, zásadní změny stavebního charakteru, rozšíření či ukončení činnosti), je objednatel 

povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli, a to do 10 dnů ode dne účinnosti změny. V případě 

nesplnění této povinnosti je objednatel povinen uhradit smluvní pokutu, a to ve výši odpovídající 

ceně služby, která měla být poskytovatelem provedena, a to dle objednávky, v souladu s ceníkem 

poskytovatele. 

 

9.  Poskytovatel předá při podpisu smlouvy objednateli dokumentační šanon pro potřeby kontrolních 

orgánů. V případě ukončení smluvního vztahu bude šanon vrácen nepoškozený, vyjma protokolů o 

provedení práce, poskytovateli. 

 

10. Objednatel je povinen neprodleně poskytovateli nahlásit informaci o zvýšeném výskytu hlodavců či 

obtížného a z hlediska epidemiologického nežádoucího hmyzu na provozovně ošetřované v rámci 



7 

 

této smlouvy. Oznámení bude provedeno telefonicky a potvrzeno písemně do 24 hod od provedení 

telefonického oznámení 

 

11. Poskytovatel neodpovídá za výskyt hlodavců či obtížného hmyzu, v době jeho nepřítomnosti 

v provozovně, zaviněný třetí osobou (např. dodavateli) či jinými vlivy (stavební závady objektu, 

otevřené dveře, okna apod.). 

 

  

VVII..  

DDoobbaa  ttrrvváánníí  ssmmlloouuvvyy  

 

1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 01. 08 2021 do 31. 07. 2022, platnosti nabývá dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti prvním dnem období, na které byla sjednána. 

 

2.   Smluvní vztahy založené touto smlouvou zanikají na základě: 

     a) písemné výpovědi ze strany objednatele, 

     b) písemné výpovědi ze strany poskytovatele, 

 kdy každá ze smluvních stran je povinna zaslat tuto výpověď doporučeným dopisem straně druhé, 

přičemž v obou případech běží výpovědní lhůta v délce 3 měsíců, a to od prvního dne kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém je výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

3.  V případě ukončení trvání smlouvy, či v případě požadavku objednatele ohledně snížení v této 

smlouvě nastavených frekvencí u služeb, má tento právo kontaktovat objednatele a požadovat po 

něm součinnosti při změnách či faktickém ukončení poskytování služeb, spočívající zejména 

v poslední kontrole veškerých nástrah a jiných DDD zařízení v rámci v této smlouvě nastavené 

periody DDD a dále fyzické odstranění a likvidaci nástrah/návnad a jiných DDD zařízení podléhající 

omezené účinnosti, zejména pesticidů a antikoagulantů, a to tak jak ho k tomu povinují příslušné 

právní předpisy, zejména pak zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a 

zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů. Tento úkon je 

objednateli účtován, v souladu s bodem VII. Cena plnění (režijní náklady + náklady na likvidaci 

odpadu, nebezpečného odpadu). Pokud objednatel tuto součinnost a zpřístupnění ošetřovaných 

prostor neposkytne, dojde tak z jeho strany k porušení prevence a nese ze svého vše, co s tímto 

porušením souvisí, a to zejména dle právních předpisů o nakládání s nebezpečnými a toxickými 

látkami a v souvislosti s tím se vystavuje i nebezpečí uložení pokut a jiných sankcí dle práva ČR za 

zjištěná porušení.  Takovéto jednání se rovněž považuje za závažné porušení této smlouvy, kdy je 

objednatel povinen nahradit škodu takto vzniklou poskytovateli, a to formou regresní úhrady, kdy 

tato úhrada svou výší koresponduje s případnými sankcemi uloženými poskytovateli pro nesplnění 

činností souvisejících s ukončením poskytování DDD služeb jak stanoveno výše. 

 

4. Smluvní strany se dále výslovně dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit pouze z důvodů uvedených 

v této smlouvě a veškeré důvody pro předčasné ukončení smluvního vztahu dané NOZ se dohodou 

smluvních stran vylučují. 

 

 

VVIIII..  

CCeennaa  ppllnněěnníí  

 

Cena za služby specifikované v čl. II a III této Smlouvy je určena cenovým ujednáním, které spolu 

s harmonogramem prací tvoří nedílnou přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

  



8 

 

VVIIIIII..  

PPřřeeddáánníí  ppllnněěnníí  

 

Každá jednotlivá služba dle této smlouvy je provedena okamžikem jejího ukončení a jejím předáním 

objednateli. Služba se považuje za předanou, je-li podepsán protokol o provedení práce objednatelem, 

jehož může při tomto jednání v obvyklém rozsahu zastoupit interními předpisy určený zaměstnanec. 

Jednání takového zaměstnance se považuje za jednání zástupce objednatele ve smyslu § 166 nebo § 430 

NOZ. 

 

 

IIXX..  

ZZáávvěěrreeččnnáá  uussttaannoovveenníí  

 

1.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými a 

potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 

2.   V ostatním se pro práva a povinnosti smluvních stran použijí přiměřeně ustanovení smlouvy o dílo 

dle § 2586 a násl. NOZ. 

 

3.  Tato smlouvy obsahuje úplné ujednání o předmětu plnění smlouvy mezi smluvními stranami a o 

všech náležitostech, právech a povinnostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat. 

Tato smlouva dále nahrazuje všechny předchozí dohody, dosavadní praxi či obchodní zvyklosti, 

sliby, ujištění, záruky, prohlášení a závazky mezi stranami bez ohledu na to, zda byly učiněny ve 

vztahu k předmětu smlouvy písemně nebo ústně. Žádný projev smluvních stran učiněných při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovnými ustanovení této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 

4.  Smluvní strany tímto prohlašují, že mezi nimi nevznikla žádná praxe, která by mohla být 

považována za zavedenou. Smluvní strany si dále nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této 

smlouvy byla z budoucí praxe dovozována jakákoli práva a povinnosti, ledaže je ve smlouvě 

výslovně uvedeno jinak. 

 

5.  Závazky dle této smlouvy nejsou fixními závazky dle ustanovení §1980 NOZ. Smluvní strany tímto 

prohlašují a potvrzují, že částečné plnění poskytovatele odporuje povaze příslušného závazku ve 

smyslu ustanovení §1930 NOZ. 

 

6.  Odchylně od ustanovení §1936 NOZ smluvní strany sjednávají, že objednatel není povinen přijmout 

plnění, které mu se souhlasem poskytovatele jakožto dlužníka nabídne třetí osoba. 

 

7.  Smluvní strany tímto vylučují aplikaci následujících ustanovení NOZ: §557, 1766, 1763 – 1769, 

1799, 1800, 1912, 2000. 

 

8.  Bez předchozího písemného souhlasu objednatele není poskytovatel oprávněn: 

a) jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za objednatelem 

b) zastavit jakékoli své pohledávky za objednatelem vyplývající ze smlouvy 

c) postoupit jakoukoli pohledávku ze smlouvy na třetí stranu ani 

d) postoupit (zcela nebo z části) svá práva z této smlouvy na třetí osobu. 

 

9.  Poskytovatel jako věřitel tímto prohlašuje, že lhůtu splatnosti dle této smlouvy nepovažuje za hrubě 

nespravedlivou ve smyslu §1963 NOZ. 

 



9 

 

10.  V případě podstatného porušení smlouvy poskytovatelem může objednatel odstoupit od této 

smlouvy až do tří měsíců ode dne, kdy se o takovém porušení dozvěděl. 

 

11. Podpisem této smlouvy objednatel souhlasí s emailovým zasíláním veškerých obchodních sdělení 

týkajících se poskytovaných služeb DDD (aktualizace legislativy, novinky apod.) Pokud se 

objednatel rozhodne zrušit odebírání těchto sdělení, neprodleně písemně kontaktuje poskytovatele 

na emailové adrese desinsekta@desinsekta.cz s výslovnou žádostí o zrušení zasílání těchto sdělení. 

 

12. Tato smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel a poskytovatel po jednom 

exempláři. 

 

13. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s obsahem, že tato byla sepsána na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy 

 

 

V  Plzni  dne   22. 7. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

 

                  DDEESSIINNSSEEKKTTAA  ss..rr..oo..                                                                                                                FFaakkuullttnníí  nneemmooccnniiccee  PPllzzeeňň  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



10 

 

  

  

  

  

  
DESINSEKTA – uvedené položky jsou bezplatně zajištěny v rámci smluvně nastaveného DDD 

servisu 
ANO/NE 

  

DAS – Desinsekta 

Administrační Systém 

kompletní systém evidence zákazníků, zakázek, kontrolních reportů, aj., 

včetně všech níže uvedených systémů 
ANO 

DZC – Desinsekta 

Zákaznické Centrum 

s heslem přístupný každému zákazníkovi, přehled všech potřebných 

dokumentů – PPP, faktury, tabulky, grafy, shrnovací zprávy, trendy, 

situační plány, bezpečnostní listy, osvědčení, zdravotní průkazy 

techniků 

ANO 

DMAP – Desinsekta 

Mobilní APlikace 

generování PPP z mobilního telefonu/tabletu on line, bez nutnosti tisku 

– formát PDF včetně přílohových tabulek, archivace do DZC 
ANO 

DDS – Desinsekta 

Determinace Škůdce 

mobilní aplikace k automatické determinaci (určení) druhu škůdce - 

ve vývoji, momentálně zajištěno ve spolupráci se SZÚ či entomologem, 

determinace je vyřešena v řádu několika hodin 

ANO 

DOS – Desinsekta 

Obhlídkový Systém 

přehledné trendové tabulky kontrolních míst, generování grafů odběru 

včetně shrnovacích zpráv 
ANO 

DZS – Desinsekta 

Zakázkový Systém 

stanovené termíny provádění servisu DDD bez nutnosti hlídání termínů 

objednatelem 
ANO 

DST – Desinsekta Smart 

technologie 

chytrá řešení DDD, SMARTDERABOX, on-line 365/12/24, napojeno 

do DZC, trendy, okamžitá info o odchytu škůdce atd. 
NE 

dokumentační šanon DESINSEKTA – v papírové formě potřebné dokumenty, v elektronické formě 

dostupné v DZC 
ANO 

aktualizace šanonu – 

www.desinsekta.cz 

bezpečnostní listy – BL ANO 

seznam schválených biocidů ANO 

protokol o provedení práce – DDD úkon ANO 

protokol o proškolení oprávněné osoby ANO 

archivace protokolů PPP ANO 

oprávnění k DDD činnosti ANO 

první pomoc ANO 

toxikologie ANO 

minikatalog škůdců ANO 

USB flash disk – záloha obsahu šanonu + elektronická forma ANO 

označení provozu výstražnými štítky či v rámci systému HACCP ANO 

zpracovaná dokumentace dle stupně ochrany vč. HACCP ANO 

kontrolní místa, číselné 

označení 

kotvení deratizačních boxů na pevno, situační plánek – dodaným 

objednatelem 
ANO 

státní dozorové či auditní 

orgány 
komunikace ve věci DDD systému ANO 

místní šetření realizované 

technikem 
hlášení zjištěných stavebních aj závad ANO 

místní šetření terénním 

biologem 
určení druhu škůdce DDS a návrh nápravných opatření ANO 

poradenská služba bezplatná telefonní linka 800 701 501 ANO 



11 

 

pohotovostní DDD služba 

(bez příplatku) 
ve dnech pracovního klidu ANO 

  

  

PPřříílloohhaa  čč..  11..  kkee  SSmmlloouuvvěě  oo  ppoosskkyyttoovváánníí  sslluužžbbyy  

––  cceennoovvéé  uujjeeddnnáánníí  ++  hhaarrmmoonnooggrraamm  pprraaccíí  

  
Cena plnění je stanovena dohodou dle zákona č.  526/1990  Sb. o cenách. Cena se skládá ze základní 

ceny, která zahrnuje režijní náklady a z ceny za aplikovaný materiál. Cena za aplikovaný materiál bude 

zahrnuta do celkové ceny dle platných ceníků poskytovatele. Na žádost objednatele předloží 

poskytovatel před provedením zásahu ceník aplikovaného materiálu s předpokládaným rozsahem jeho 

spotřeby. 

V ceně režijních nákladů jsou zahrnuty veškeré administrativní úkony, řádné vedení dokumentace pro 

potřeby kontrolních orgánů a jejich archivace, pracovní úkon, doprava a ekologická likvidace biocidů a 

jejich obalových materiálů. 

 

 

Celkem bude ročně fakturováno za deratizaci + desinsekci Kč 308.000,- = režijní náklady včetně 

ceny za doplnění znehodnocených, chybějících či odebraných deratizačních a desinsekčních. 

 

Mimořádné zásahy v případě výskytu, mimo pravidelného provádění servisu DDD, hlodavců 

a nežádoucího hmyzu budou řešeny vždy samostatnou objednávkou a cena není součástí této 

smlouvy. 

 

 

Poskytovatel je plátcem DPH. Uvedené ceny jsou bez daně z přidané hodnoty, která k nim bude 

připočtena ve výši dle právních předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

 

1. Uvedené činnosti provede poskytovatel v provozech objednatele – areál Bory a Lochotín, včetně 

objektů mimo areály FN, Plzeň. 

 

2. Po provedení služby, tj. po předání protokolu o provedení práce objednateli, vystaví poskytovatel 

fakturu. Doba splatnosti faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Připadne-li termín 

splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den, kdy banky v České republice neprovádí platební 

transakce, posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující pracovní den. K vyrovnání závazku 

objednatele dojde odepsáním příslušné částky z účtu objednatele. Každá ze smluvních stran nese 

náklady na své bankovní poplatky. 

 

3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti dle obecně závazných předpisů nebo v ní budou 

nesprávně uvedené údaje, vrátí objednatel takovou fakturu poskytovateli ve lhůtě 5 pracovních dnů 

po jejím obdržení s uvedením důvodu jejího vrácení. Poskytovatel je povinen fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury a 

nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení nové faktury nebo opravené faktury objednateli. 

 

4. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit poskytovateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat objednateli v písemné, tedy v tištěné podobě, nebo v podobě 

elektronické. Písemná faktura se doručuje na adresu objednatele, elektronická faktura se doručuje 

elektronicky na emailovou adresu objednatele. 



12 

 

 

6. Poskytovatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§98 

písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že daňový doklad bude 

obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za neúplný a 

objednatel vyzve poskytovatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje 

právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

 

7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě této 

smlouvy bude o poskytovateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel je nespolehlivým plátcem (§106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty), má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby 

poskytovateli uskutečněné na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si 

sjednávají, že takto poskytovateli nezaplacené částky DPH odvede správci daně sám objednatel 

v souladu s ustanovením §109a zákona č. 235/2004 Sb. 

 

V  Plzni  dne   22. 7. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

                

 

  

 

                  DDEESSIINNSSEEKKTTAA  ss..rr..oo..                                                                                                              FFaakkuullttnníí  nneemmooccnniiccee  PPllzzeeňň  

  

  

  

  

KKaažžddoorrooččnníí  hhaarrmmoonnooggrraamm  pprraaccíí  

Měsíc 

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. Typ  DDD 
 

 

deratizace ― ano ― ― ano ― ― ano ― ― ano ― 

 

desinsekce ― ano ― ― ano ― ― ano ― ― ano ― 

 

desinfekce ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― 

  

  

  

  



13 

 

  

  

  

Ceník materiálu a služeb DDD od 1. 1. 2021 
Množství aplikovaného materiálu a způsob aplikace přípravků se určuje na základě zjištěného druhu škůdce, jeho 

biologie a míry infestace. Při aplikaci dodržujeme metodické postupy a doporučení dle etiket přípravků ve vztahu 

k ochraně životního prostředí. 

Druh Množství Cena 

Deratizace – hlodavci 
Deratizační box papírový – určen pro všechny druhy hlodavců 

                                lak celoplošný, papír gramáž 400, rozměr (30x10x10)  
ks 35,- Kč 

Deratizační box plastový – určen pro všechny druhy hlodavců 

                           materiál polypropylen, váha 200 g, rozměr (30x10x10) 
ks 150,- Kč 

Deratizační box plechový – určen pro všechny druhy hlodavců 

                                         materiál pozink, váha 1250 g, rozměr (60x9x7) 
ks 250,- Kč 

Návnada – požerová – parafín – bloky kg 420,- Kč 

Návnada – požerová – pasta 100g 400,- Kč 

Nástraha – požerová – granulát III. generace   kg 120,- Kč 

Nástraha – požerová – granulát III. generace – parafín   kg 250,- Kč 

Nástraha – požerová – parafín – bloky kg 420,- Kč 

Nástraha – požerová – granulát – sáček (1 ks = 50 - 70g) ks 35,- Kč 

Nástraha – požerová – pěna 100ml 200,- Kč 

Nástraha – požerová – pasta 100g 400,- Kč 

Živolovka malá „houpačka“ ks 150,- Kč 

Pérová past malá plastová (rozměr 9,5x4,5) ks 110,- Kč 

Pérová past velká, plastová (rozměr 14x7,5) ks 150,- Kč 

Deratizace – Smart technologie – hlodavci 
Smart DERABOX, dvě pastičky, připojený online ks 4.600,- Kč 

Instalace návnady do boxů ks 45,- Kč  

Označení kontrolního místa/boxu, pevné uchycení kontrolního boxu  

(plast, lanko) 
ks 285,- Kč  

Připojení do systému softwaru ks 65,- Kč  

Hlášený poplach  výjezd 420,- Kč  

Desinsekce – členovci (hmyz) 
Asanační práce – postřik m2 od 2,- Kč  

Asanační práce – fumigace/plynování – cena je závislá na způsobu aplikace, typu 

přípravku, koncentraci, členitosti a rozsahu zakázky 
m3 od 2,- Kč 

Nástraha - požerová – gel (dle druhu škůdce) 10g od 190,- Kč 

Nástraha - požerová – granulát 100g 400,- Kč 

Postřik – přípravek – litr jíchy – cena je závislá na druhu škůdce, způsobu aplikace, typu 

přípravku, koncentraci, členitosti a rozsahu zakázky 
l od 200,- Kč 

Monitorovací lepové pásy, plastové, kompletní – švábovití   ks 89,- Kč 

Monitorovací lepové pásy, papírové, kompletní – švábovití   ks 40,- Kč 

Monitorovací lepové pásy, papírové, kompletní – zavíječovití   ks 40,- Kč 

Monitorovací lepové pásy, papírové + atraktant – štěnice ks 110,- Kč 

Aerosol fog dýmovnice, insekticidní, účinek 600 m3 ks 480,- Kč 

Živolovka – octomilka, tzv. „vinné mušky“ obal + náplň, 200ml ks 330,- Kč 

Desinfekce – baktericidní, virucidní, fungicidní, nanopolymerová 
Asanační práce – postřik m2 od 2,- Kč 

Asanační práce – fumigace/plynování/postřik – cena je závislá na způsobu aplikace, typu 

přípravku, koncentraci, členitosti a rozsahu zakázky  
m3 od 2,- Kč 

Asanační práce – fumigace/plynování hal – cena je závislá na způsobu aplikace, typu 

přípravku, koncentraci, členitosti a rozsahu zakázky 
m3 od 1,- Kč 

Postřik – přípravek – litr jíchy – cena je závislá na způsobu aplikace, typu přípravku, 

koncentraci, členitosti a rozsahu zakázky 
l od 200,- Kč 

Ostatní   
OOPP – použití dle etikety přípravků, dle rozsahu a druhu služby   od 100,- Kč 



14 

 

Sběr a ekologická likvidace uhynulých hlodavců hod 450,- Kč 

 


